
Stránka 1 z 59 
8. RMČ, dne 26.02.2024 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 8. schůze Rady městské části Praha 5 dne 26.02.2024 

 

Přítomni:  M. Kryl, M. Shaw Salajová, R. Janoušek, A. Janďourková, 
 J. Dočekalová, Š. Rattay, M. Vrkoč, K. Černá  

 
Omluvena:  R. Šimková, F. Karel 
 
Hosté:  P. Lachnit 
 
Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě k tíži pozemku parc. č. 3066/3, k. ú. 
Smíchov, se společností Quantcom, a. s. 

Schváleno RMČ/8/148/2024 

2. Pronájem pozemku parc. č. 954/55, k. ú. Hlubočepy 
- stavební zábor "Barrandez vous 2" - finalizace  
na základě zveřejněného záměru 

Schváleno RMČ/8/149/2024 

3. Zpráva o bezbariérovosti bytů MČ Praha 5 Schváleno RMČ/8/150/2024 

4. Pronájem části pozemku parc. č. 1412, k. ú. 
Jinonice - Pod Vavřincem 10, č. p. 311 - finalizace 
na základě zveřejněného záměru 

Schváleno RMČ/8/151/2024 

5. Záměr pronájmu pozemku parc. č. 4863/7, k. ú. 
Smíchov - připlocená plocha 

Schváleno RMČ/8/152/2024 

6. Záměr pronájmu zahrádky č. 4 na pozemku parc. č. 
501, k. ú. Motol  

Schváleno RMČ/8/153/2024 

7. Stanovisko k prodeji části pozemků parc. č. 1876  
a 2107/3, k. ú. Košíře (HMP) Nadaci rodiny 
Vlčkových  

Schváleno RMČ/8/154/2024 

8. Aktualizace stanoviska k úplatnému převodu id. 
spoluvlast. podílu 304/1800 pozemku parc. č. 4720, 
k. ú. Smíchov 

Schváleno RMČ/8/155/2024 

9. Stanovisko k předpokládanému převodu pozemků 
parc. č. 2919/6, 2919,7, 2919/8 a 4961/3, k. ú. 
Smíchov, z vlastnictví Dopravního podniku  
hl. m. Prahy, akciové společnosti, do vlastnictví  
hl. m. Prahy.  

Schváleno RMČ/8/156/2024 

10. Stanovisko k záměru převodu pozemků parc. č. 
764/2, 764/81 a 764/92, k. ú. Jinonice, z vlastnictví 
HMP do vlastnictví Osobního svěřeneckého fondu 
100 DOLA TRUST  

Schváleno RMČ/8/157/2024 

11. Stanovisko k pronájmu, popř. výpůjčce pozemků 
parc. č. 5018/25, 5018/26 a 5018/33, k. ú. Smíchov, 
Dopravnímu podniku hl. m. Prahy, akciové 
společnosti  

Schváleno RMČ/8/158/2024 

12. Stanovisko k žádosti o výpůjčku pozemků parc. č. 
2043/112, 2043/115, 2043/117, 2043/123, 2043/164 

Schváleno RMČ/8/159/2024 



Stránka 2 z 59 
8. RMČ, dne 26.02.2024 

a 989/27, k. ú. Hlubočepy ve vlastnictví hl. m. Prahy 

13. Žádost Zastupitelstvu hlavního města Prahy  
o odejmutí svěřené správy majetku hlavního města 
Prahy, městské části Praha 5, id. 
3/69 pozemku parc. č. 640/89, k. ú. Hlubočepy 

Schváleno RMČ/8/160/2024 

14. Pronájem pozemku parc. č. 90, k. ú. Smíchov  
na stavební zábor - STAVARO-SPOL, s. r. o. - 
finalizace na základě zveřejněného záměru 

Schváleno RMČ/8/161/2024 

15. Pronájem části pozemku pod garáží a přístupové 
cesty, parc. č. 1487/1, k. ú. Smíchov – Paví vrch - 
finalizace na základě zveřejněného záměru 

Schváleno RMČ/8/162/2024 

16. Záměr pronájmu 6/16 pozemků parc. č. 2546/1  
a 2546/2, k. ú. Smíchov - zahrada U Mrázovky 
1187/22, Praha 5  
 

Schváleno RMČ/8/163/2024 

17. Objednávka č. 0005/OSP/24 na odstranění dřevin  
v ulici Štěpařská, Hlubočepy, Praha 5 

Schváleno RMČ/8/164/2024 

18. Jmenování hodnotící komise k záměru pachtu 
tržních prostor na Pěší zóně Anděl - úterní trhy 

Schváleno RMČ/8/165/2024 

19. Přehled veřejných zakázek do 100 tis. Kč - leden 
2024 

Schváleno RMČ/8/166/2024 

20. Antigraffiti program MČ Praha 5- schválení Smluv  
o účasti v programu Antigraffiti na území MČ Praha 
5- vlastníky domu Nádražní 59/112,  
SV Lidická 797/18, SVJ Svornosti 921/14 

Schváleno RMČ/8/167/2024 

21. Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu Schváleno RMČ/8/168/2024 

22. Souhlasné prohlášení k odstranění zápisu 
duplicitního vlastnictví k ideální 1/4 pozemku parc. č. 
1144/15, k. ú. Košíře 

Schváleno RMČ/8/169/2024 

23. Změna odpisového plánu Centra sociální  
a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o. pro rok 2024 

Schváleno RMČ/8/170/2024 

24. Změna ve složení řídící skupiny komunitního 
plánování sociálních služeb na MČ Praha 5    

Schváleno RMČ/8/171/2024 

25. Žádost správní firmy Centra a.s. o navýšení správní 
odměny za objekt Smíchovská tržnice, 
náměstí 14. října 83 o míru inflace za rok 2023 

Schváleno RMČ/8/172/2024 

26. Finanční dar a darovací smlouva na uspořádání  
3. ročníku akce "Keramická soutěž Praha 5, 
Barrandov" a záštita Ing. Š. Rattaye, radního MČ 
Praha 5  

Schváleno RMČ/8/173/2024 

27. Vyúčtování přidělených dotací na podporu 
zachování a obnovy památek na území MČ Praha 5 
v roce 2023 

Schváleno RMČ/8/174/2024 

28. Zpráva o činnosti Komise pro kulturu a obnovu 
památek za rok 2023 

Schváleno RMČ/8/175/2024 

29. Žádost správní firmy Centra a.s. o změnu ujednání 
smlouvy - Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo  
"Stavební úpravy bytových jednotek č. 2, 3  
a č. 10 Zborovská 526/44, 150 00 Praha 5"  

Schváleno RMČ/8/176/2024 

30. Žádost správní firmy Centra, a. s. o změnu ujednání 
smlouvy - Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo "Celková 
rekonstrukce činžovního domu Vítězná 531/13, 

Schváleno RMČ/8/177/2024 



Stránka 3 z 59 
8. RMČ, dne 26.02.2024 

Praha 5". 

31. Dodatek č. 2  k nájemní smlouvě ST Alternative 
Energy, s. r. o. a Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě  
T-Mobil Czech Republic, a. s. - Ženské domovy - 
finalizace na základě zveřejněného záměru 

Schváleno RMČ/8/178/2024 

32. Návrh na uzavření nových smluv o nájmu bytu  
ze sociálních důvodů a pro seniory 

Schváleno RMČ/8/179/2024 

33. Návrh na poskytnutí slevy pro seniory a invalidní 
důchodce 3. stupně dle Zásad bytové politiky  
MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/8/180/2024 

34. Návrh na uzavření nové smlouvy o nájmu bytu 
zvláštního určení 

Schváleno RMČ/8/181/2024 

35. Objednávky 0019/OSO/24 a 0020/OSO/24 
na zajištění sběru infekčního materiálu uživatelů 
návykových látek a objednávku 0021/OSO/24 
na zajištění práce pracovníka pro komunitní práci  
s lidmi. 

Schváleno RMČ/8/182/2024 

36. Odměna ředitelce Centra sociální a ošetřovatelské 
pomoci Praha 5, p. o., nám. 14. října 11, Praha 5 - 
Smíchov   

Schváleno RMČ/8/183/2024 

37. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "ZŠ a MŠ 
Praha 5 - Smíchov, U Santošky 1/1007 - generální 
oprava fasád objektu (PD)"  

Schváleno RMČ/8/184/2024 

38. Stanovení místa, termínu a doby zápisu  
do mateřských škol zřizovaných MČ Praha 5  
na školní rok 2024/2025 

Schváleno RMČ/8/185/2024 

39. Žádost o uzavření splátkové dohody s nájemci bytu Schváleno RMČ/8/186/2024 

40. Revokace usnesení č. RMČ/49/1377/2023 - 
Smlouva o bezúplatném převodu majetku  
do vlastnictví dvanácti Mateřských škol, 
příspěvkových organizací zřizovaných MČ Praha 5.  

Schváleno RMČ/8/187/2024 

41. Smlouva o nájmu nebytových prostor - Zborovská 
542/42 Praha 5 - Smíchov  - Cestou necestou z. ú. - 
finalizace na základě zveřejněného záměru 

Schváleno RMČ/8/188/2024 

42. Smlouva o nájmu prostor sloužících podnikání - 
Štefánikova 40, Etincelle, o.s. - finalizace na základě 
zveřejněného záměru. 

Schváleno RMČ/8/189/2024 

43. Správa a rozvoj webových stránek MČ Praha 5 Schváleno RMČ/8/190/2024 

44. Záměr vyhlášení podlimitní veřejné zakázky  
s názvem "Opravy podlah a sociálních zařízení  
v budovách úřadu MČ Praha 5, nám. 14. října  
a Preslova 4, Praha 5" 

Schváleno RMČ/8/191/2024 

45. Objednávka č. 0011/OSP/24 na ostrahu dětského 
hřiště Hořejší nábřeží - Aréna, Praha 5 

Schváleno RMČ/8/192/2024 

46. Návrh na schválení harmonogramu prací  
dle rámcové dohody č. 0003/0/OSP/22 na zajištění 
údržby zeleně a úklidových prací na území MČ 
Praha 5 na měsíc březen 2024 

Schváleno RMČ/8/193/2024 

47. Schválení výběru provozovatele velikonočních  
a pátečních farmářských trhů na základě 

Neschváleno  



Stránka 4 z 59 
8. RMČ, dne 26.02.2024 

nabídkového řízení na provozovatele trhů "Záměr 
pachtu - Trhy Anděl" a schválení uzavření nájemní  
a pachtovní smlouvy 

48. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo č. 0013/0/OPRI/22  
v rámci akce „ZŠ a MŠ Kořenského,  
obj. Kořenského 760/10, Praha 5 – Smíchov, 
vestavba do půdního prostoru“ 

Schváleno RMČ/8/194/2024 

49. Objednávka č. 0019/OPRI/24 na zpracování 
technicko – ekonomického posouzení dokumentace 
pro sloučené povolení na akci "Rekonstrukce 
plaveckého bazénu ZŠ a MŠ Weberova 1090/1, 
Praha 5 - Košíře"  

Schváleno RMČ/8/195/2024 

50. Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě č. 0044/0/OPRI/22 
v rámci akce "Rekonstrukce objektu - II. Etapa, 
ZŠ Pod Žvahovem“ 

Schváleno RMČ/8/196/2024 

51. Schválení Rozhodnutí a oznámení o výběru 
dodavatele v rámci zjednodušeného podlimitního 
řízení s názvem: "Revitalizace parku Na Pláni, 
Praha 5 – Smíchov" 

Schváleno RMČ/8/197/2024 

52. Podnět Katastrálnímu úřadu pro HMP ve věci 
"Jednotky v rozestavěné budově na pozemku  
p. č. 626 v katastrálním území Hlubočepy" 

Schváleno RMČ/8/198/2024 

53. Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce sbírkového 
předmětu - torza vyprošťovacího tanku VT 34  

Schváleno RMČ/8/199/2024 

 
Program byl schválen poměrem hlasování 7/0/0  



Stránka 5 z 59 
8. RMČ, dne 26.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/8/148/2024 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Kryl, místostarosta MČ Praha 5 
 
Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě k tíži pozemku  
parc. č. 3066/3, k. ú. Smíchov, se společností Quantcom, a. s. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě k tíži pozemku 
parc. č. 3066/3, k. ú. Smíchov, pro vedení elektronických komunikací v rámci stavby „966224 - 
P5, Štefánikova, Elišky Peškové, Arbesovo nám., nám. 14. října, Kartouzská, Drtinova, 
Nádražní, Na Bělidle“, se společností Quantcom, a. s., se sídlem: Praha 8, Křižíkova 237/36a, 
IČO 281 75 492, dle Geometrického plánu č. 5850-589/2023 ze dne 9. 1. 2024, za dohodnutou 
cenu 10.000 Kč bez DPH (k částce bude přičtena příslušná sazba DPH). 

2. smlouvu o zřízení věcného břemene k pozemku parc. č. 3066/3, k. ú. Smíchov, dle bodu I.1. 
tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 6 z 59 
8. RMČ, dne 26.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/8/149/2024 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Kryl, místostarosta MČ Praha 5 
 
Pronájem pozemku parc. č. 954/55, k. ú. Hlubočepy - stavební zábor "Barrandez vous 2" - 
finalizace na základě zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. pronájem pozemku o rozloze 346 m2, parc. č. 954/55, k. ú. Hlubočepy pro společnost  
Top Estates Projektová 6, s. r. o., IČO 090 27 327, DIČ: CZ 090 27 327 na stavební zábor při 
realizaci projektu "Barrandez vous 2", na dobu určitou 365 dní za nájemné ve výši  
6 Kč/m2/den, tj. 757.740 Kč + DPH 

2. smlouvu o nájmu pozemku dle bodu I. 1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 6/0/1 
 
 
 

  



Stránka 7 z 59 
8. RMČ, dne 26.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/8/150/2024 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Zpráva o bezbariérovosti bytů MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. zprávu o aktuálním stavu bezbariérovosti bytů MČ Praha 5 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 8 z 59 
8. RMČ, dne 26.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/8/151/2024 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Pronájem části pozemku parc. č. 1412, k. ú. Jinonice - Pod Vavřincem 10, č. p. 311 - 
finalizace na základě zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. pronájem části pozemku o rozloze 57 m2, parc. č. 1412, k. ú. Jinonice,  
na dobu neurčitou s účinností od 1. 8. 2023 za nájemné ve výši 50 Kč/m2/rok, tj. 2.850 Kč/rok, 
jako připlocenou plochu k vlastní nemovitosti  

2. smlouvu o nájmu pozemku dle bodu I. 1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 9 z 59 
8. RMČ, dne 26.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/8/152/2024 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu pozemku parc. č. 4863/7, k. ú. Smíchov - připlocená plocha 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu části pozemku o rozloze 95 m2, parc. č. 4863/7, k. ú. Smíchov  
jako připlocenou plochu k vlastní nemovitosti, na dobu neurčitou za nájemné ve výši  
50 Kč/m2/rok, tj. 4.750 Kč/rok (dle cenové mapy), včetně uplatnění bezdůvodného obohacení  
3 roky zpětně ve výši 14.250 Kč. 

  

 
  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 10 z 59 
8. RMČ, dne 26.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/8/153/2024 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu zahrádky č. 4 na pozemku parc. č. 501, k. ú. Motol  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu zahrádky č. 4 na pozemku parc. č. 501, k. ú. Motol o rozloze 348 m2,  
za minimální nájemné ve výši 20 Kč/m2/rok, tj. 6.960 Kč/rok na dobu neurčitou, nájemce  
si zřídí oplocení parcely vlastním nákladem 

  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 59 
8. RMČ, dne 26.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/8/154/2024 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Kryl, místostarosta MČ Praha 5 
 
Stanovisko k prodeji části pozemků parc. č. 1876 a 2107/3, k. ú. Košíře (HMP)  
Nadaci rodiny Vlčkových  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s prodejem části pozemků parc. č. 1876 a 2107/3, k. ú. Košíře (vlastník HMP) o celkové 
výměře cca 600 m2, na rozšíření a rekonstrukci stávajícího přístupu do usedlosti Cibulka,  
za podmínky ODP a OÚR: 
-    ponechání nově budované komunikace v charakteru účelové, veřejně přístupné.   
Část pozemku 2107/3, k. ú. Košíře, mezi napojením na komunikaci U Cibulky a hranici 
budoucího sjezdu bude sloužit pro zajištění dopravní obsluhy stávající zahrádkářské kolonie. 
-    zachování prostupnosti území a zajištění přístupu či příjezdu na sousední zahrádky na 
pozemku parc. č.1876 v k. ú. Košíře, např. zřízením věcného břemene či doporučujeme celou 
záležitost řešit jiným vhodným způsobem, např. dočasným pronájmem předmětných částí 
pozemků po dobu rekonstrukce, popř. jejich výpůjčkou. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 59 
8. RMČ, dne 26.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/8/155/2024 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Kryl, místostarosta MČ Praha 5 
 
Aktualizace stanoviska k úplatnému převodu id. spoluvlast. podílu 304/1800 pozemku  
parc. č. 4720, k. ú. Smíchov 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s prodejem spoluvlastnického podílu id. 304/1800 pozemku parc. č. 4720, k. ú. 
Smíchov, společnosti Empo Delta, s. r. o. za podmínky, že bude uzavřena smlouva o smlouvě 
budoucí kupní, kdy dále bude uzavřena smlouva kupní v případě, že kupující zrealizuje stavbu 
dle přiložené stavební dokumentace ve fázi architektonické studie. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 13 z 59 
8. RMČ, dne 26.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/8/156/2024 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Kryl, místostarosta MČ Praha 5 
 
Stanovisko k předpokládanému převodu pozemků parc. č. 2919/6, 2919,7, 2919/8 a 4961/3, 
k. ú. Smíchov, z vlastnictví Dopravního podniku hl. m. Prahy, akciové společnosti,  
do vlastnictví hl. m. Prahy.  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s předpokládaným převodem pozemků parc. č. 2919/6, 2919,7, 2919/8 a 4961/3,  
k. ú. Smíchov, z vlastnictví Dopravního podniku hl. m. Prahy, akciové společnosti,  
do vlastnictví hl. m. Prahy. 

 
Poměr hlasování: 5/0/2 
 
 
 

  



Stránka 14 z 59 
8. RMČ, dne 26.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/8/157/2024 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Kryl, místostarosta MČ Praha 5 
 
Stanovisko k záměru převodu pozemků parc. č. 764/2, 764/81 a 764/92, k. ú. Jinonice,  
z vlastnictví HMP do vlastnictví Osobního svěřeneckého fondu 100 DOLA TRUST  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Nesouhlasí 

1. se záměrem převodu pozemků parc. č. 764/2, 764/81 a 764/92 v k. ú. Jinonice, z vlastnictví 
HMP do vlastnictví Osobního svěřeneckého fondu 100 DOLA TRUST, IČO 087 03 817,  
z důvodu záporného stanoviska ODP, OŽP a OÚR. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 59 
8. RMČ, dne 26.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/8/158/2024 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Kryl, místostarosta MČ Praha 5 
 
Stanovisko k pronájmu, popř. výpůjčce pozemků parc. č. 5018/25, 5018/26 a 5018/33,  
k. ú. Smíchov, Dopravnímu podniku hl. m. Prahy, akciové společnosti  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s nájmem, popř. s výpůjčkou pozemků parc. č. 5018/25, 5018/26 a 5018/33,  
k. ú. Smíchov, Dopravnímu podniku hl. m. Prahy, akciové společnosti. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 16 z 59 
8. RMČ, dne 26.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/8/159/2024 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Kryl, místostarosta MČ Praha 5 
 
Stanovisko k žádosti o výpůjčku pozemků parc. č. 2043/112, 2043/115, 2043/117, 2043/123, 
2043/164 a 989/27, k. ú. Hlubočepy ve vlastnictví hl. m. Prahy 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s výpůjčkou pozemků parc. č. 2043/112, 2043/115, 2043/117, 2043/123, 2043/164 a 989/27,  
k. ú. Hlubočepy ve vlastnictví hl. m. Prahy pro DP hl. m. Prahy na jeden rok od 1. 6. 2024,  
za dodržení podmínky OŽP, že dřeviny blízko stavby budou chráněny dle ustanovení  
ČSN 839061.    

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 17 z 59 
8. RMČ, dne 26.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/8/160/2024 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Kryl, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost Zastupitelstvu hlavního města Prahy o odejmutí svěřené správy majetku hlavního 
města Prahy, městské části Praha 5, id. 3/69 pozemku parc. č. 640/89, k. ú. Hlubočepy 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. žádost Zastupitelstvu hlavního města Prahy o odejmutí svěřené správy majetku hlavního 
města Prahy, městské části Praha 5, id. 3/69 pozemku parc. č. 640/89, k. ú. Hlubočepy 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 18 z 59 
8. RMČ, dne 26.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/8/161/2024 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Pronájem pozemku parc. č. 90, k. ú. Smíchov na stavební zábor - STAVARO-SPOL, s. r. o.  
finalizace na základě zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. pronájem části pozemku o rozloze 23,5 m2, parc. č. 90, k. ú. Smíchov na stavební zábor 
pro STAVARO-SPOL, s. r. o., IČO 054 31 638, při realizaci záměru „Úpravy BD Arbesovo 
náměstí 258/6, Praha 5“ na dobu určitou 147 dní za nájemné ve výši 6 Kč/m2/den, t.j. celkem 
20.727 Kč, s předpokládaným počátkem realizace v 1. čtvrtletí r. 2024 

2. smlouvu o nájmu pozemku dle bodu I. 1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 19 z 59 
8. RMČ, dne 26.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/8/162/2024 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Pronájem části pozemku pod garáží a přístupové cesty, parc. č. 1487/1, k. ú. Smíchov – 
Paví vrch - finalizace na základě zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. pronájem části pozemku pod garáží a přístupové cesty na parc. č. 1487/1, k. ú. Smíchov – 
Paví vrch, na dobu neurčitou za nájemné za pozemek pod garáží o rozloze  
23 m2 147 Kč/m2/rok, tj. 3.381 Kč/rok, za přístupovou cestu o rozloze 20 m2 73,5 Kč/m2/rok, 
tj. 1.470 Kč/rok, celkem 4.851 Kč/rok 

2. smlouvu o nájmu pozemku dle bodu I. 1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 20 z 59 
8. RMČ, dne 26.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/8/163/2024 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel (radní MČ Praha 5) 
 
Záměr pronájmu 6/16 pozemků parc. č. 2546/1 a 2546/2, k. ú. Smíchov - zahrada  
U Mrázovky 1187/22, Praha 5  
 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu 6/16 pozemků o rozloze 342 m2 + 1,9 m2 parc. č. 2546/1 a 2546/2,  
k. ú. Smíchov - zahrada v ul. U Mrázovky 1187/22, Praha 5, spolumajiteli pozemků z 10/16, 
společnosti ELIONNE Development, s. r. o., IČO 064 44 369, na dobu neurčitou za nájemné  
ve výši 50 Kč/m2/rok, tj. celkem 17.194 Kč/rok 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 21 z 59 
8. RMČ, dne 26.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/8/164/2024 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Vrkoč, radní MČ Praha 5 
 
Objednávka č. 0005/OSP/24 na odstranění dřevin v ulici Štěpařská, Hlubočepy, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0005/OSP/24 CENTRA, a. s., Na Zatlance 1350/13, Praha 5, IČO 186 28 966 
na odstranění dřevin v ulici Štěpařská, Hlubočepy, Praha 5, ve výši 129.494 Kč bez DPH,  
tj. 156.687,74 Kč včetně DPH. 

2. finanční krytí objednávky č. 0005/OSP/24, které je zajištěno ve výši 129.494 Kč bez DPH,  
tj. 156.687,74 Kč včetně DPH ze schváleného rozpočtu OSP pro rok 2024 z rozpočtové 
položky 0241, § 3745, POL. 5169 – Nákup ostatních služeb. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 22 z 59 
8. RMČ, dne 26.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/8/165/2024 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Vrkoč, radní MČ Praha 5 
 
Jmenování hodnotící komise k záměru pachtu tržních prostor na Pěší zóně Anděl - úterní 
trhy 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Jmenuje 

1. komisi pro otevírání, hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti v rámci záměru 
pachtu tržních prostor na Pěší zóně Anděl ve složení: 

Ing. Milan Vrkoč (náhradník: Svatopluk Bartoň) 

Ing. Lubomír Brož (náhradník: JUDr. Petr Lachnit) 

Ing. Štěpán Rattay (náhradník: Linda Neubergová) 
Ing. Jolana Dočekalová (náhradník: Bc. Václav Kučera) 

Monika Heimeová (náhradník: Radek Petrásek) 

Bc. Lukáš Tůma (náhradník: Bc. Gabriela Hulová) 

Adéla Kamírová (náhradník: Milan Tikal) 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 23 z 59 
8. RMČ, dne 26.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/8/166/2024 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jolana Dočekalová, radní MČ Praha 5 
 
Přehled veřejných zakázek do 100 tis. Kč - leden 2024 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. Přehled veřejných zakázek do 100 tis. Kč - leden 2024 

 
Poměr hlasování: 6/0/1 
 
 
 

  



Stránka 24 z 59 
8. RMČ, dne 26.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/8/167/2024 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Antigraffiti program MČ Praha 5- schválení Smluv o účasti v programu Antigraffiti na území 
MČ Praha 5 - vlastníky domu Nádražní 59/112, SV Lidická 797/18, SVJ Svornosti 921/14 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření Smlouvy o účasti v programu Antigraffiti mezi MČ Praha 5 a   
  

, vlastníky 
bytového domu Nádražní 59/112, Praha 5 Smíchov na aplikaci antigraffiti nátěru na budově 
Nádražní 59/112, Praha 5 Smíchov v hodnotě max. 12.400 Kč bez DPH a následného 
odstraňování graffiti dle podmínek smlouvy 

2. uzavření Smlouvy o účasti v programu Antigraffiti mezi MČ Praha 5 a Společenstvím vlastníků 
domu Lidická 797/18 na aplikaci antigraffiti nátěru na bytovém domě Lidická 797/18, Praha 5 
Smíchov v hodnotě max. 18.600 Kč bez DPH a následného odstraňování graffiti dle podmínek 
smlouvy 

3. uzavření Smlouvy o účasti v programu Antigraffiti mezi MČ Praha 5 a Společenstvím vlastníků 
jednotek domu Svornosti 921/14 na aplikaci antigraffiti nátěru na bytovém domě Svornosti 
921/14, Praha 5 Smíchov v hodnotě max. 35.650 Kč bez DPH a následného odstraňování 
graffiti dle podmínek smlouvy 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 25 z 59 
8. RMČ, dne 26.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/8/168/2024 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření nájemní smlouvy o nájmu bytu 1+kk standartní kvality, na adrese  
, bytem na uvedené adrese, na dobu určitou  

do 30. 11. 2025, s platností od data podpisu a účinností 1. 12. 2023, za nájemné  
144,19 Kč/m2/měs. 

2. uzavření nájemní smlouvy o nájmu bytu 1+kk standartní kvality, na adrese  
, bytem na uvedené adrese, na dobu určitou  

do 28. 2. 2026, s platností od data podpisu a účinností 1. 3. 2024, za nájemné  
144,19 Kč/m2/měs. 

3. uzavření nájemní smlouvy o nájmu bytu 0+1 standartní kvality, na adrese  
, bytem na uvedené adrese, na dobu určitou  

do 28. 2. 2026, s platností od data podpisu a účinností 1. 3. 2024, za nájemné  
144,19 Kč/m2/měs. 

4. uzavření nájemní smlouvy o nájmu bytu 1+kk standartní kvality, na adrese  
bytem na uvedené adrese, na dobu určitou  

do 31. 8. 2024, s platností od data podpisu a účinností 1. 3. 2024, za nájemné  
144,19 Kč/m2/měs. 

5. uzavření nájemní smlouvy o nájmu bytu 1+kk standartní kvality, na adrese  
, bytem na uvedené adrese, na dobu určitou  

do 28. 2. 2025, s platností od data podpisu a účinností 1. 3. 2024, za nájemné  
144,19 Kč/m2/měs. 

6. uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o nájmu bytu 1+kk standartní kvality, na adrese  
, bytem na uvedené adrese,  

na dobu určitou do 30. 4. 2026, s platností od data podpisu a účinností 1. 5. 2024, za nájemné 
144,19 Kč/m2/měs. 

7. uzavření nájemní smlouvy o nájmu bytu 1+kk standartní kvality, na adrese  
, bytem na uvedené adrese, na dobu určitou  

do 28. 2. 2026, s platností od data podpisu a účinností 1. 3. 2024, za nájemné  
144,19 Kč/m2/měs. 

8. uzavření nájemní smlouvy o nájmu bytu 1+kk standartní kvality, na adrese  
, bytem na uvedené adrese, na dobu 

určitou do 31. 7. 2024, s platností od data podpisu a účinností 1. 2. 2024, za nájemné  
144,19 Kč/m2/měs. 

9. uzavření nájemní smlouvy o nájmu bytu 1+kk standartní kvality, na adrese  
, bytem na uvedené adrese, na dobu určitou  

do 30. 11. 2025, s platností od data podpisu a účinností 1. 12. 2023, za nájemné  
144,19 Kč/m2/měs. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0  



Stránka 26 z 59 
8. RMČ, dne 26.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/8/169/2024 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Kryl, místostarosta MČ Praha 5 
 
Souhlasné prohlášení k odstranění zápisu duplicitního vlastnictví k ideální 1/4 pozemku 
parc. č. 1144/15, k. ú. Košíře 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s uzavřením smlouvy Souhlasného prohlášení k odstranění zápisu duplicitního vlastnictví  
k ideální 1/4 pozemku parc. č. 1144/15, k. ú. Košíře, ve které účastníci prohlášení,  

 a hlavní město Praha, svěřená správa  
MČ P5, prohlašují, že výlučným vlastníkem výše uvedené nemovité věci je hlavní město Praha, 
svěřená správa MČ P5 

  

2. se zněním smlouvy Souhlasného prohlášení k odstranění zápisu duplicitního vlastnictví dle 
bodu I. 1. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 27 z 59 
8. RMČ, dne 26.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/8/170/2024 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Změna odpisového plánu Centra sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o.  
pro rok 2024 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. změnu odpisového plánu Centra sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o. pro rok 2024 
- před snížením   341,1 tis. Kč 
- po snížení         336,4 tis. Kč 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 28 z 59 
8. RMČ, dne 26.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/8/171/2024 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Změna ve složení řídící skupiny komunitního plánování sociálních služeb na MČ Praha 5    
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Odvolává 

1. Bc. Ivetu Miklasovou. 

II. Jmenuje 

1. Lucii Ruprechtovou, DiS. 

III. Bere na vědomí 

1. Složení řídící skupiny: 
předseda: 
Monika Shaw Salajová M.Sc., garantka procesu KPSS, 
členové: 
Linda Neubergová, členka zastupitelstva, 
JUDr. Petr Lachnit, člen zastupitelstva, 
Kateřina Poláková, členka zastupitelstva, 
PhDr. Helena Volechová, ředitelka CSOP Praha 5, p. o. 
Mgr. Josef Vacek, vedoucí OSO, 
Ivana Kosová, DiS., koordinátorka KPSS, OSO, 
Lucie Ruprechtová, DiS. koordinátorka prevence kriminality, protidrogová koordinátorka, OSO, 
Bc. Václav Kučera, člen zastupitelstva, Člověk v tísni, o. p. s., 
Mária Jakubovie, Člověk v tísni, o. p. s., PS „Děti, rodina a mládež“, 
Aleš Strnad, DiS., NADĚJE, PS „Os. ohrož. soc. vylouč. , os. v krizi, etn. skup. a nár. menšiny“, 
Bc. Veronika Dolejšová, KC Petrklíč,  PS „Senioři a osoby se zdravotním postižením“. 

IV. Ukládá 

1. seznámit členy řídící skupiny komunitního plánování sociálních služeb na MČ Praha 5 s 
usnesením RMČ 

Zodpovídá: Mgr. Josef Vacek, vedoucí Odboru sociální problematiky a prevence kriminality  

Termín plnění: 20.03.2024  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 29 z 59 
8. RMČ, dne 26.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/8/172/2024 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Žádost správní firmy Centra a.s. o navýšení správní odměny za objekt Smíchovská tržnice, 
náměstí 14. října 83 o míru inflace za rok 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. žádost správní firmy Centra, a. s. o navýšení správní odměny za objekt Smíchovská tržnice, 
náměstí 14. října 83 o míru inflace ve výši 10,7 % za rok 2023. Nová výše správní odměny činí 
26.451,54 Kč bez DPH 

2. finanční krytí - stř. 9713, zdaňovaná činnost Centra, položka Odměna za správu AU 518,  
SU 0001 

II. Ukládá 

1. informovat správní firmu Centra, a. s. o rozhodnutí RMČ Praha 5 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 30 z 59 
8. RMČ, dne 26.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/8/173/2024 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Finanční dar a darovací smlouva na uspořádání 3. ročníku akce "Keramická soutěž Praha 5, 
Barrandov" a záštita Ing. Š. Rattaye, radního MČ Praha 5  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dar v celkové výši 20.000 Kč na uspořádání keramické soutěže s názvem "Keramická soutěž, 
Praha 5, Barrandov" 

2. darovací smlouvu ve výši 20.000 Kč pro organizátora akce výtvarný spolek Čas pro Tebe, 
se sídlem Lamačova 911/29, Praha 5 - Hlubočepy IČO 170 55 806 

3. finanční krytí darovací smlouvy ve výši 20.000 Kč, které bude hrazeno ze schváleného 
rozpočtu MČ Praha 5 na rok 2024 z podkapitoly 0634 ORG 340005, § 3399 ostatní záležitosti 
kultury, po úpravě rozpisu rozpočtu spočívající v převodu fin. prostředků z položky 5229 
záležitosti kultury na položku 5222 neinvestiční transfery spolkům 

4. záštitu Ing. Š. Rattaye, radního MČ Praha 5, nad 3. ročníkem Keramické soutěže, Praha 5, 
Barrandov 

II. Ukládá 

1. provést úpravu rozpisu rozpočtu dle bodu I., odst. 3 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 04.03.2024  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 31 z 59 
8. RMČ, dne 26.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/8/174/2024 

 

27. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Vyúčtování přidělených dotací na podporu zachování a obnovy památek na území  
MČ Praha 5 v roce 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s vyúčtováním přidělených programových dotací na podporu zachování a obnovy památek  
na území MČ Praha 5 v roce 2023 v celkové výši 1.150.000 Kč dle přílohy č.1. 

II. Ukládá 

1. předložit vyúčtování přidělených programových dotací v oblasti podpory zachování a obnovy 
památek na území MČ Praha 5 v roce 2023 Zastupitelstvu MČ Praha 5. 

Zodpovídá: Mgr. Radim Otépka, vedoucí Odboru vnějších vztahů a komunikace  

Termín plnění: 16.04.2024  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 32 z 59 
8. RMČ, dne 26.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/8/175/2024 

 

28. bod programu 
Předkladatel: Martina Muziková, předsedkyně Komise kulturní a obnovy památek 
 
Zpráva o činnosti Komise pro kulturu a obnovu památek za rok 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. Zprávu o činnosti Komise pro kulturu a obnovu památek za rok 2023 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 33 z 59 
8. RMČ, dne 26.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/8/176/2024 

 

29. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Žádost správní firmy Centra a.s. o změnu ujednání smlouvy - Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo 
"Stavební úpravy bytových jednotek č. 2, 3 a č. 10 Zborovská 526/44, Praha 5"  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. žádost správní firmy Centra a. s. o změnu ujednání smlouvy - Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo 
"Stavební úpravy bytových jednotek č. 2, 3 a č. 10 Zborovská 526/44, Praha 5" se společností 
Gemi Group, spol. s r. o., U Zátiší 545/3, Praha 4 - Hodkovičky, IČO 019 73 711,  
DIČ CZ 019 73 711, kterým se mění rozsah díla, cena díla a termín dokončení díla. Celková 
cena díla se zvyšuje o 122.555 Kč bez DPH a nově činí 5.762.919 Kč bez DPH. 

II. Ukládá 

1. informovat správní firmu Centra, a. s. o rozhodnutí RMČ Praha 5 

 
Poměr hlasování: 6/0/1 
 
 
 

  



Stránka 34 z 59 
8. RMČ, dne 26.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/8/177/2024 

 

30. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Žádost správní firmy Centra, a. s. o změnu ujednání smlouvy - Dodatek č. 3 ke Smlouvě  
o dílo "Celková rekonstrukce činžovního domu Vítězná 531/13, Praha 5". 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo č.4521/SoD/22/175 ze dne 29. 12. 2022 "Celková rekonstrukce 
činžovního domu Vítězná 531/13, Praha 5, udržovací práce bytových jednotek č. 3, 4, 8, 13, 15 
(rekonstrukce se bude provádět za provozu několika bytových jednotek v objektu)"  
a následného Dodatku č. 1 ze dne 12. 7. 2023 a Dodatku č. 2 ze dne 8. 11. 2023 se 
společností KyraStav, spol. s r. o., Slavíkova 1379/20, Praha 3, IČO 024 08 112, DIČ CZ024 
08 112, kterým se mění rozsah a cena díla. Celková cena díla se zvyšuje o 686.081,31 Kč  
bez DPH a nově činí 37.086.435,87 bez DPH 

II. Ukládá 

1. informovat správní firmu Centra, a. s. o rozhodnutí RMČ Praha 5 

 
Poměr hlasování: 6/0/1 
 
 
 

  



Stránka 35 z 59 
8. RMČ, dne 26.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/8/178/2024 

 

31. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě ST Alternative Energy, s. r. o. a Dodatek č. 1 k nájemní 
smlouvě T-Mobil Czech Republic, a. s. - Ženské domovy - finalizace na základě 
zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření Dodatku č. 2 k Nájemní smlouvě č. 86/0/ZOSM/20 ze dne 10. 02. 2021, ve znění 
Dodatku č.1, uzavřené se společností ST Alternative Energy, s. r. o., IČO 289 51 026,  
za účelem provozování kancelářské činnosti, předmětem nájmu jsou dvě místnosti v 4. NP  
č. 431, 430-3 o celkové výměře 31,79 m2 za nájemné ve výši 3.500 Kč/m2/rok  
(tj. 111.265 Kč/rok) + alt. DPH + zálohy na služby v budově Radlická 2000/3, Praha 5 – 
Smíchov, na dobu určitou do 31. 12. 2027. 

2. uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě č. 2/0/ZOSM/22 ze dne 01. 03. 2022, uzavřené  
se společností T-Mobile Czech Republic, a. s., IČO 649 49 681, za účelem umístění datového 
rozvaděče a optických kabelů, předmětem nájmu je nebytový prostor v 1. PP č. 038 o celkové 
výměře 22,38 m2, za nájemné ve výši 3. 595.98 Kč/m2/rok (tj. 80.477,97) + alt. DPH + zálohy 
na služby v budově Ostrovského 11/16, Praha 5 – Smíchov, na dobu určitou do 31. 12. 2027. 

II. Ukládá 

1. předložit Dodatek č. 2 dle bodu I. 1 a Dodatek č. 1 dle bodu I. 2, které jsou přílohou tohoto 
usnesení k podpisu starostce MČ Praha 5. 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 16.03.2024  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 36 z 59 
8. RMČ, dne 26.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/8/179/2024 

 

32. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření nových smluv o nájmu bytu ze sociálních důvodů a pro seniory 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu  o velikosti 1+1, standardní kvality,  
na adrese , Praha 5, k. ú. Smíchov, s   

ú. Smíchov, na dobu určitou 1 rok, s platností  
a účinností od 15. 03. 2024, za nájemné 144,19 Kč/m2/měsíc, bez úhrady kauce, na základě 
žádosti o pronájem bytu ze sociálních důvodů. 

2. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu č. , o velikosti 1+kk, standardní kvality,  
na adrese , Praha 5, k. ú. Smíchov, s   

, Praha 5, k. ú. Smíchov, na dobu určitou 1 rok, s platností  
a účinností od 15. 03. 2024, za nájemné 144,19 Kč/m2/měsíc, bez úhrady kauce, na základě 
žádosti o pronájem bytu pro seniory 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 37 z 59 
8. RMČ, dne 26.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/8/180/2024 

 

33. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Návrh na poskytnutí slevy pro seniory a invalidní důchodce 3. stupně dle Zásad bytové 
politiky MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. poskytnutí slevy ze základního nájemného (dle Zásad bytové politiky) , 
bytem , od 1. 3. 2024 

2. poskytnutí slevy ze základního nájemného (dle Zásad bytové politiky) , bytem 
, od 1. 3. 2024 

3. poskytnutí slevy ze základního nájemného (dle Zásad bytové politiky) , bytem 
, od 1. 3. 2024 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 38 z 59 
8. RMČ, dne 26.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/8/181/2024 

 

34. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření nové smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Doporučuje 

1. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení č. 7 (ev. č. 116) o velikosti 1+kk  
na adrese , Praha 5, k. ú. Hlubočepy (dům s pečovatelskou službou), 
s , trvale bytem , Praha 5, na dobu určitou  
do 28. 02. 2026, s platností ode dne podpisu a s účinností od 01. 03. 2024, za nájemné  
ve výši 120,68 Kč/m2/měs., bez úhrady kauce 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 39 z 59 
8. RMČ, dne 26.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/8/182/2024 

 

35. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Objednávky 0019/OSO/24 a 0020/OSO/24 - na zajištění sběru infekčního materiálu uživatelů 
návykových látek a objednávku 0021/OSO/24 - na zajištění práce pracovníka pro komunitní 
práci s lidmi 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. objednávky 0019/OSO/24 pro Progressive, o. p. s. ve výši 43.600 Kč, 0020/OSO/24  
pro Sananim, z. ú, ve výši 96.000 Kč na sběr infekčního materiálu a objednávku  
č. 0021/OSO/24 pro Sananim, z. ú. ve výši 49.896 Kč na zajištění práce pracovníka  
pro komunitní práci s lidmi užívající návykové látky.  

2. financování v celkové výši 189.496 Kč, bude hrazeno z podkapitoly 0539, § 3541 Prevence 
před drogami, alkoholem, nikotinem a jinými závislostmi, pol. 5169 Nákup ost. služeb 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 40 z 59 
8. RMČ, dne 26.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/8/183/2024 

 

36. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Odměna ředitelce Centra sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o., nám. 14. října 11, 
Praha 5 - Smíchov   
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. odměnu ředitelce Centra sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o., nám. 14. října 11, 
Praha 5 - Smíchov za období od 01. 10. 2023 do 31. 12. 2023 dle neveřejné přílohy č. 1 

II. Ukládá 

1. seznámit ředitelku CSOP, p. o. s tímto usnesením 

Zodpovídá: Mgr. Josef Vacek, vedoucí Odboru sociální problematiky a prevence kriminality  

Termín plnění: 29.02.2024  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 41 z 59 
8. RMČ, dne 26.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/8/184/2024 

 

37. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem:  
"ZŠ a MŠ Praha 5 - Smíchov, U Santošky 1/1007 - generální oprava fasád objektu (PD)"  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "ZŠ a MŠ Praha 5 - Smíchov,  
U Santošky 1/1007 - generální oprava fasád objektu (PD)", tj. společnost PROARCH, 
společnost s ručením omezeným, se sídlem: Jeremenkova 763/88, Praha, IČO 448 47 181, 
s celkovou nabídkovou cenou ve výši 1.680.000 Kč bez DPH, tj. 2.032.800 Kč vč. DPH 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností PROARCH, společnost s ručením omezeným, 
se sídlem: Jeremenkova 763/88, Praha, IČO 448 47 181 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 1.680.000 Kč bez DPH, tj. 2.032.800 Kč vč. DPH 
zajištěné z rozpočtu roku 2024 z podkapitoly 0440, § 3113, položky 5169 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k podpisu smlouvy oběma smluvními stranami 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 18.03.2024  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 42 z 59 
8. RMČ, dne 26.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/8/185/2024 

 

38. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Stanovení místa, termínu a doby zápisu do mateřských škol zřizovaných MČ Praha 5  
na školní rok 2024/2025 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. zápis do mateřských škol zřizovaných MČ Praha 5 pro školní rok 2024/2025, který se bude 
konat v mateřských školách zřizovaných MČ Praha 5 ve dnech 2. 5., 3. 5. a 6. 5. 2024 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 43 z 59 
8. RMČ, dne 26.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/8/186/2024 

 

39. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Žádost o uzavření splátkové dohody s nájemci bytu 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření dohody o uznání dluhu s dohodou o závazku ke splnění pohledávky se svolením  
k vykonatelnosti notářského zápisu ve smyslu § 71b a násl. notářského řádu na náklady 
dlužníka s dobou splácení 18 měsíců s nájemci bytu , bytem 

, Praha 5. Dluh na službách, který je předmětem splátkové dohody činí 
 Kč, zákonný úrok z prodlení činí Kč (k 6. 12. 2023), náklady soudního řízení 

 Kč. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 44 z 59 
8. RMČ, dne 26.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/8/187/2024 

 

40. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Revokace usnesení č. RMČ/49/1377/2023 - Smlouva o bezúplatném převodu majetku  
do vlastnictví dvanácti Mateřských škol, příspěvkových organizací zřizovaných  
MČ Praha 5.  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Revokuje 

1. usnesení RMČ Praha 5 RMČ/49/1377/2023 ze dne 18. 12. 2023 - Smlouvu o bezúplatném 
převodu majetku do vlastnictví dvanácti Mateřských škol, příspěvkových organizací 
zřizovaných MČ Praha 5 takto: 

Rada MČ Praha 5 

Schvaluje 
Smlouvu o bezúplatném převodu majetku do vlastnictví jedenácti Mateřských škol, 
příspěvkových organizací zřizovaných MČ Praha 5 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 45 z 59 
8. RMČ, dne 26.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/8/188/2024 

 

41. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Smlouva o nájmu nebytových prostor - Zborovská 542/42 Praha 5 – Smíchov, 
Cestou necestou z. ú. - finalizace na základě zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření Smlouvy o nájmu nebytových prostor s nájemcem Cestou necestou, z. ú.,  
IČO 228 95 299. Předmět nájmu je nebytový prostor, nacházející se v 1. PP budovy č. 542, 
jednotka č. 542/902 o celkové výměře 224,2 m2, která je součástí pozemku parc. č. 180,  
v k. ú. Smíchov, obec Praha, zapsané na LV č. 15108, na adrese Zborovská 542/42, Praha 5,  
za nájemné ve výši: 1.100 Kč/m2/rok (tzn. 20.552 Kč/měsíc) + alt. DPH + zálohy  
na poskytované služby, na dobu neurčitou. 

II. Ukládá 

1. předložit Smlouvu o nájmu nebytových prostor dle bodu I. 1, která je přílohou tohoto usnesení 
k podpisu starostce MČ Praha 5.  

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 08.03.2024  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 46 z 59 
8. RMČ, dne 26.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/8/189/2024 

 

42. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Smlouva o nájmu prostor sloužících podnikání - Štefánikova 40, Etincelle, o. s. - finalizace 
na základě zveřejněného záměru 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření Smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání s nájemcem Etincelle, o. s.,  
IČO  270 09 106. Předmět nájmu je nebytová jednotka č. 278/902, o celkové výměře  
199,5 m2,  nacházející se v 1. nadzemním podlaží budovy č. p. 278, která stojí na pozemku 
parc. č. 96, v k. ú. Smíchov, obec Praha, zapsané na LV č. 13219, na adrese Praha 5, 
Štefánikova 40, na dobu neurčitou za nájemné ve výši 792 Kč/m2/rok za provozní plochy  
a za nájemné ve výši 3.696 Kč/m2/rok za komerční plochy, tj. celkové roční nájemné činí 
397.884 Kč (33.157 Kč/měsíc) + alt. DPH + zálohy na poskytované služby. 

II. Ukládá 

1. předložit Smlouvu o nájmu nebytových prostor sloužících podnikání dle bodu I. 1, která je 
přílohou tohoto usnesení k podpisu starostce MČ Praha 5. 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 08.03.2024  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 47 z 59 
8. RMČ, dne 26.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/8/190/2024 

 

43. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Správa a rozvoj webových stránek MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. metodický dokument „Prezentace MČ Praha 5 na webových stránkách“ a návrh  
„Plánu postupných úprav webových stránek na 12 měsíců“, které tvoří přílohy č. 1 a 2 tohoto 
usnesení  

II. Ukládá 

1. postupovat v souladu s metodickým dokumentem a zajistit realizaci úprav webových stránek 
dle plánu  

Zodpovídá: Mgr. Radim Otépka, vedoucí Odboru vnějších vztahů a komunikace  

Termín plnění: 28.02.2025  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 48 z 59 
8. RMČ, dne 26.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/8/191/2024 

 

44. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Záměr vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem "Opravy podlah a sociálních zařízení 
v budovách úřadu MČ Praha 5, nám. 14. října a Preslova 4, Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr na vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Opravy podlah a sociálních zařízení 
v budovách úřadu MČ Praha 5, nám. 14. října a Preslova 4, Praha 5", dle zákona č. 134/2016 
Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále "ZZVZ") 

II. Ukládá 

1. předložit RMČ ke schválení znění zadávací dokumentace k vyhlášení podlimitní veřejné 
zakázky s názvem "Opravy podlah a sociálních zařízení v budovách úřadu MČ Praha 5,  
nám. 14. října a Preslova 4, Praha 5"  

Zodpovídá: Ing. Alena Jonášová Špalková, vedoucí Odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 18.03.2024  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 49 z 59 
8. RMČ, dne 26.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/8/192/2024 

 

45. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Vrkoč, radní MČ Praha 5 
 
Objednávka č. 0011/OSP/24 na ostrahu dětského hřiště Hořejší nábřeží - Aréna, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0011/OSP/24 na ostrahu dětského hřiště Hořejší nábřeží - Aréna, Praha 5  
v období od 01. 03. 2024 do 31. 03. 2024, ve výši 130.200 Kč bez DPH, tj.  157.542 Kč  
včetně DPH. 

2. finanční krytí objednávky č. 0011/OSP/24, které je zajištěno ve výši 130.200 Kč bez DHP, 
tj. 157.542 Kč vč. DPH ze schváleného rozpočtu OSP pro rok 2024 z rozpočtové položky 0241, 
§ 3421, pol. 5169 – Služby DH. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 50 z 59 
8. RMČ, dne 26.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/8/193/2024 

 

46. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Vrkoč, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na schválení harmonogramu prací dle rámcové dohody č. 0003/0/OSP/22 na zajištění 
údržby zeleně a úklidových prací na území MČ Praha 5 na měsíc březen 2024 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. soupis prací na období měsíce březen 2024 za celkovou částku 4.883.444, 42 Kč včetně DPH 

2. prováděcí objednávku č. 03/2024 - údržba zeleně a úklidové práce na území MČ Praha 5  
na období březen 2024 

3. denní plán prací na období březen 2024 

4. finanční krytí, které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu OSP pro rok 2024 z podkap. 
0241, § 3421, § 3723, § 3729, § 3745 

II. Ukládá 

1. projednat pravidelné měsíční kontroly plnění objednaných služeb se společností  
CENTRA, a. s. a navrhnout formy pravidelného reportu o kontrolách Radě MČ P5. 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Tůma, vedoucí Odboru správy veřejného prostr. a zeleně  

Termín plnění: 25.03.2024  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 51 z 59 
8. RMČ, dne 26.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.02.2024  
Neschváleno 

 

47. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Vrkoč, radní MČ Praha 5 
 
Schválení výběru provozovatele velikonočních a pátečních farmářských trhů na základě 
nabídkového řízení na provozovatele trhů "Záměr pachtu - Trhy Anděl" a schválení 
uzavření nájemní a pachtovní smlouvy 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr provozovatele velikonočních a pátečních farmářských trhů v roce 2024 a 2025 
společnost FK Trhy.cz, s. r. o., IČO 118 90 240, sídlo Hlavní 420, Štěchovice, na základě 
nabídkového řízení na provozovatele trhů "Záměr pachtu - Trhy Anděl" částí pozemku  
parc. 4990/1 v k. ú. Smíchov, a to část pozemní komunikace (chodník o celkové výměře 350 
m2) za účelem provozování farmářských trhů v časovém rozsahu konání: 

- Farmářské trhy každý pátek v termínu od 05. 04. 2024 do 15. 11. 2024 a od 25. 04. 2025  
do 14. 11. 2025 

- Velikonoční trhy každý kalendářní den v termínu ode dne 22. 03. 2024 do 01. 04. 2024  
a ode dne 12. 04. 2025 do 21. 04. 2025 

II. Ukládá 

1. uzavřít Nájemní smlouvy týkající se částí pozemku parc. č. 4990/1 v k. ú. Smíchov, a to část 
pozemní komunikace (chodník o celkové výměře 350 m2) s Technickou správou komunikací 
hl. m. Prahy, a. s., IČO 034 47 286, sídlem Veletržní 1623/24, Praha 7 jako pronajímatelem  
za účelem konání farmářských trhů v časovém rozsahu konání:  
- Farmářské trhy každý pátek v termínu od 05. 04. 2024 do 15. 11. 2024 a od 25. 04. 2025  
do 14. 11. 2025 
- Velikonoční trhy každý kalendářní den v termínu ode dne 22. 03. 2024 do 01. 04. 2024  
a ode dne 12. 04. 2025 do 21. 04. 2025 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Tůma, vedoucí Odboru správy veřejného prostr. a zeleně  

Termín plnění: 08.03.2024  

2. uzavřít Pachtovní smlouvy týkající se částí pozemku parc. č. 4990/1 v k. ú. Smíchov, a to část 
pozemní komunikace (chodník o celkové výměře 350 m2) se společností  FK Trhy.cz, s. r. o., 
IČO 118 90 240, sídlo Hlavní 420, Štěchovice,  jako pachtýřem za účelem konání farmářských 
trhů v časovém rozsahu konání dle bodu I.1. tohoto usnesení, a to za podmínky, že před 
uzavřením této smlouvy bude MČ Praha 5 jako propachtovateli udělen výslovný písemný 
souhlas Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a. s. s poskytnutím předmětu pachtu, který 
je shodný s předmětem nájmu dle smlouvy schválené v bodě II.1. tohoto usnesení, třetí osobě 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Tůma, vedoucí Odboru správy veřejného prostr. a zeleně  

Termín plnění: 08.03.2024  

 
 
 

 



Stránka 52 z 59 
8. RMČ, dne 26.02.2024 

3. zajistit písemný souhlas s poskytnutím předmětu pachtu třetí osobě dle bodu II.2. tohoto 
usnesení 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Tůma, vedoucí Odboru správy veřejného prostr. a zeleně  

Termín plnění: 08.03.2024  

 
 
Usnesení nebylo schváleno poměrem hlasování 3/0/4 
 

  



Stránka 53 z 59 
8. RMČ, dne 26.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/8/194/2024 

 

48. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo č. 0013/0/OPRI/22 v rámci akce „ZŠ a MŠ Kořenského,  
obj. Kořenského 760/10, Praha 5 - Smíchov - vestavba do půdního prostoru“ 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo č. 0013/0/OPRI/22 uzavřené dne 06. 05. 2022 se společností 
KAZIKO, a. s., IČO 266 93 054, kterým se upravuje rozsah díla, jeho cena, termín dokončení 
do 21. 03. 2024. 

2. navýšení ceny díla ve výši 3.241.457,64 Kč bez DPH, 3.922.163,74 Kč vč. DPH  

3. financování dodatku č. 4 z podk. 0418, § 3113, pol. 6121, ORG 81011000059 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo č. 0013/0/OPRI/22 dle bodu I.1 

Zodpovídá: Bc. Pavel Vokoun, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 21.03.2024  

 
Poměr hlasování: 5/0/2 
 
 
 

  



Stránka 54 z 59 
8. RMČ, dne 26.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/8/195/2024 

 

49. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Objednávka č. 0019/OPRI/24 na zpracování technicko – ekonomického posouzení 
dokumentace pro sloučené povolení na akci "Rekonstrukce plaveckého bazénu  
ZŠ a MŠ Weberova 1090/1, Praha 5 - Košíře"  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0019/OPRI/24 na zpracování technicko – ekonomického 
posouzení dokumentace pro sloučené povolení ve výši 189.600 bez DPH, tj. 229.416 včetně 
DPH pro společnost FETTERS management, s. r. o., IČO 014 05 471, na akci "Rekonstrukce 
plaveckého bazénu ZŠ a MŠ Weberova 1090/1, Praha 5 - Košíře" 

2. financování objednávky č. 0019/OPRI/24 z podk. 0418, § 3113, pol. 6121, ORG 130195 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání objednávky č. 0019/OPRI/24 dle bodu I.1 

Zodpovídá: Bc. Pavel Vokoun, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 15.03.2024  

 
Poměr hlasování: 6/0/1 
 
 
 

  



Stránka 55 z 59 
8. RMČ, dne 26.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/8/196/2024 

 

50. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě č. 0044/0/OPRI/22 v rámci akce  
"Rekonstrukce objektu - II. etapa - ZŠ Pod Žvahovem“ 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 1 k příkazní smlouvě č. 0044/0/OPRI/22 uzavřené dne 07. 12. 2022 se společností 
FETTERS management, s. r. o, IČO 014 05 471, kterým se upravuje jeho cena 

2. navýšení ceny 387.600 Kč bez DPH, 468.996 Kč vč. DPH  

3. financování dodatku č. 1 z podk. 0418, § 3113, pol. 6121, ORG 81734000096 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání dodatku č. 1 k příkazní smlouvě č. 0044/0/OPRI/22 dle bodu I.1 

Zodpovídá: Bc. Pavel Vokoun, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 08.03.2024  

 
Poměr hlasování: 6/0/1 
 
 
 

  



Stránka 56 z 59 
8. RMČ, dne 26.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/8/197/2024 

 

51. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Schválení Rozhodnutí a oznámení o výběru dodavatele v rámci zjednodušeného 
podlimitního řízení s názvem: "Revitalizace parku Na Pláni, Praha 5 – Smíchov" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka zadávacího řízení s názvem "Revitalizace parku Na Pláni, Praha 5 – 
Smíchov", tj. účastníka Gardenline, s. r. o., se sídlem Na Vinici 948/13, Předměstí, Litoměřice, 
IČO 272 63 827 

2. rozhodnutí a oznámení o výběru dodavatele dle bodu I.1. tohoto usnesení v rámci 
zjednodušeného podlimitního řízení s názvem "Revitalizace parku Na Pláni, Praha 5 – 
Smíchov" 

II. Schvaluje 

1. smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem, tj. společností Gardenline, s. r. o., se sídlem  
Na Vinici 948/13, Předměstí, Litoměřice, IČO 272 63 827 

2. financování veřejné zakázky v celkové výši 33.355.698 Kč bez DPH, tj. 40.360.394,58 Kč  
vč. DPH bude zajištěno následovně:  

1. ve výši 31.648.131,28 Kč vč. DPH za realizaci I. Etapy z rozpočtů let 2024 a 2025  
z podkapitoly 0218, § 3745, položky 6121, ORG 81792000003; 

2. ve výši 1.755.204,76 Kč vč. DPH za poskytování služeb povýsadbové péče z rozpočtů 
let následujících po dokončení realizace I. Etapy z rozpočtu Odboru správy veřejného 
prostranství a zeleně; 

3. ve výši 6.420.564,28 Kč vč. DPH za realizaci II. Etapy (pokud dojde k její realizaci)  
z rozpočtu roku 2025 (případně 2026) Odboru přípravy a realizace investic; 

4. ve výši 536.494,23 Kč vč. DPH za poskytování služeb povýsadbové péče z rozpočtů let 
následujících po dokončení realizace II. Etapy (pokud dojde k její realizaci) z rozpočtu 
Odboru správy veřejného prostranství a zeleně. 

III. Ukládá 

1. provést administrativní kroky k zajištění zveřejnění Rozhodnutí a oznámení o výběru 
dodavatele zadávacího řízení 

Zodpovídá: Ing. Alena Jonášová Špalková, vedoucí Odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 11.03.2024  

2. po uplynutí lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí zadavatele provést administrativní kroky 
související se zajištěním elektronického podpisu smlouvy 

Zodpovídá: Bc. Pavel Vokoun, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 29.03.2024  

 
Poměr hlasování: 5/0/2 

  



Stránka 57 z 59 
8. RMČ, dne 26.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/8/198/2024 

 

52. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Podnět Katastrálnímu úřadu pro HMP ve věci "Jednotky v rozestavěné budově na pozemku 
p. č. 626 v katastrálním území Hlubočepy" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. návrh dopisu Katastrálnímu úřadu pro HMP ve věci "Jednotky v rozestavěné budově  
na pozemku p. č. 626 v katastrálním území Hlubočepy". 

II. Ukládá 

1. zajistit odeslání dopisu dle bodu I. 1. 

Zodpovídá: Ing. arch. Lukáš Vacek, Ph.D., vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 22.03.2024  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 58 z 59 
8. RMČ, dne 26.02.2024 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 26.02.2024  
Číslo usnesení: RMČ/8/199/2024 

 

53. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce sbírkového předmětu - torza vyprošťovacího  
tanku VT 34  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 1 ke smlouvě 67/2021 o bezplatné výpůjčce sbírkového předmětu - torza 
vyprošťovacího tanku VT 34 od České republiky - Ministerstva obrany, se sídlem Tychonova 1, 
Praha 6, IČO 601 62 694 zastoupeným Vojenským historickým ústavem Praha v trvání do 28. 
2. 2026. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 59 z 59 
8. RMČ, dne 26.02.2024 

Začátek zasedání: 

15:00 

Konec zasedání: 

16:15 

Zapsala: L. Ulrychová 

Ověřovatelé byli zvoleni poměrem hlasování 7/0/0 
 
 
 

Janďourková Alena, radní MČ Praha 5 

 
 
 
 
Rattay Štěpán, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Radka Šimková 
starostka MČ Praha 5 

v z.  

Ing. arch. Radek Janoušek  

místostarosta MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

Ověřeno dne: 29. 2. 2024 


